2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  4392/UBND - XDCB

V/v đẩy nhanh việc triển khai thực hiện xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  12  tháng 11  năm 2024

	 Kính gửi:

	- Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Ninh;

- Các Sở: Xây dựng, Lao động Thương binh Xã hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 42/CT – TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy nhanh triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn cả nước.
Căn cứ Kết luận của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại Thông báo số 41-TB/BCSĐ ngày 05/11/2024 về các nội dung họp ngày 05/11/2024;

Căn cứ ý kiến Kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Hội nghị giao ban Thường trực Tỉnh ủy ngày 07/11/2024.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn nhanh chóng tổ chức rà soát danh sách các hộ được hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn theo hướng dẫn của Sở Xây dựng; gửi về Sở Xây dựng chậm nhất trong ngày 15/11/2024.
2. Giao Sở Xây dựng phối hợp với Sở Lao động Thương binh Xã hội tổng hợp danh sách, hoàn thiện Đề án xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, báo cáo UBND tỉnh chậm nhất trong ngày 16/11/2024.
3. Đề nghị Uỷ ban MTTQ tỉnh phối hợp với Sở Xây dựng trong quá trình thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các Đ/c Bí thư Thành uỷ, Thị uỷ, Huyện uỷ (c/đ);
- Văn phỏng UBND tỉnh: CVP; lưu: XDCB, VT.

	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Vũ Huy Phương